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Bakterie jelitowe inicjują stwardnienie
rozsiane?

Badania biotechnologiczne na myszach wykazały, że zwykłe bakterie jelitowe mogą przyczyniać się
do powstawania stwardnienia rozsianego.
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U pacjentów ze stwardnieniem rozsianym układ immunologiczny atakuje układ nerwowy, niszcząc
osłonki mielinowe. Pojawia się stan zapalny prowadzący do choroby. Generalnie czynniki wywołujące
tą chorobę nie są znane, uznaje się jednak, że wpływ na nią mają czynniki genetyczne w połączeniu
z nieznanymi czynnikami środowiskowymi. W myśl ostatniego odkrycia do listy czynników
środowiskowych należy włączyć bakterie jelitowe.

Myszy zmodyfikowane genetycznie w kierunku silnej predyspozycji zachorowania na stwardnienie
rozsiane nie chorowały jeśli w ich jelitach nie było bakterii jelitowych. Aż 80% zwierząt, w których
jelitach obecne były bakterie jelitowe, zachorowało na stwardnienie rozsiane. Naukowcy podkreślają
jednak, że same bakterie jelitowe nie muszą być odpowiedzialne za ten proces. Może to być nieznany
jeszcze mechanizm interakcji bakterie-układ odpornościowy.

Źródło:http://www.e-biotechnologia.pl
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Sztuczna inteligencja przyspiesza diagnozę
endometriozy
Endometrioza to przewlekła choroba zapalna związana z gospodarką hormonalną.
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Nasze decyzje zakupowe mogą zależeć od
zapachów, nastroju i emocji
Przed świętami marki intensyfikują w takie działania,.
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Dwa lata rządu podsumowanie
Ważne przedsięwzięcia resortu kończącego się roku.

 
18-12-2025

Napoje energetyczne mogą sprzyjać udarom
Ostrzega pismo „BMJ Case Reports”.
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Obniżony poziom choliny w mózgu powiązany
z zaburzeniami lękowymi
W obszarach mózgu regulujących myślenie i emocje.
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Samochody będą mogły „myśleć” podobnie do
ludzi
Naukowcy opracowali nowy system nauki autonomicznych samochodów.
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Emocje napędzają wirale
A naukowcy wskazują szczepionki poznawcze.
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Nie było żadnej sprawy o papiernię
Wśród spraw wpływających do Komisji Dyscyplinarnej.
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